
Nationalratswahl 2002 (Prozentzahlen)

Statistische Bezirke
Wahlberechtigte

männlich weiblich

Wahl-
beteiligung

ungültige
Stimmen

Unter "Sondersprengel" wurden Wahlkartenlokale und "Fliegende Kommissionen" zusammengefasst. Der Großteil 
dieser Sprengel enthält keine Wahlberechtigten, daher kann die Wahlbeteiligung nicht berechnet werden.
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Altstadtviertel
Rathausviertel
Kaplanhofviertel
Neustadtviertel
Volksgartenviertel
Römerberg-Margarethen
Freinberg
Froschberg
Keferfeld
Bindermichl
Spallerhof
Wankmüllerhofviertel
Andreas-Hofer-Platz-Viertel
Makartviertel
Franckviertel
Hafenviertel
St.Peter
Neue Welt
Scharlinz
Bergern
Neue Heimat
Wegscheid
Schörgenhub
Kleinmünchen
Ebelsberg
Alt-Urfahr
Heilham
Hartmayrsiedlung
Harbachsiedlung
Karlhofsiedlung
Auberg
Pöstlingberg
Bachl-Gründberg
St. Magdalena
Katzbach
Elmberg

Sondersprengel

LINZ GESAMT

48,1
45,5
43,2
44,0
42,3
45,7
46,1
46,0
45,6
45,7
47,0
42,8
44,3
45,7
47,3
51,0
54,4
48,2
47,8
46,3
45,7
49,6
46,2
46,3
47,0
45,7
43,8
42,0
42,5
44,7
45,1
47,2
47,6
45,9
46,6
45,9

33,9

45,4

51,9
54,5
56,8
56,0
57,7
54,3
53,9
54,0
54,4
54,3
53,0
57,2
55,7
54,3
52,7
49,0
45,6
51,8
52,2
53,7
54,3
50,4
53,8
53,7
53,0
54,3
56,2
58,0
57,5
55,3
54,9
52,8
52,4
54,1
53,4
54,1

66,1

54,6

71,1
71,5
76,6
70,5
73,4
77,9
83,3
79,3
79,8
77,7
79,1
76,1
75,4
72,5
69,4
75,9

·
76,7
78,9
76,1
76,7
76,1
73,0
76,3
79,3
74,0
77,5
76,8
78,7
80,6
77,4
82,5
81,1
80,9
81,6
79,7

·

76,8

0,9
0,9
1,3
0,8
1,1
1,3
–

0,9
1,4
1,0
1,0
1,3
1,3
0,8
1,6
0,8
–

1,8
1,5
1,4
1,2
1,0
1,3
1,6
1,4
1,3
0,9
1,6
1,2
1,4
1,3
1,2
1,5
1,3
1,3
1,0

2,1

1,3

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/160_NR02/SEITE_4/



Nationalratswahl 2002 (Prozentzahlen)

gültige
Stimmen

Parteisummen

SPÖ FPÖ ÖVP GRÜNE KPÖ LIF

Stat.
Bezirke

99,1
99,1
98,7
99,2
98,9
98,7

100,0
99,1
98,6
99,0
99,0
98,7
98,7
99,2
98,4
99,2

100,0
98,2
98,5
98,6
98,8
99,0
98,7
98,4
98,6
98,7
99,1
98,4
98,8
98,6
98,7
98,8
98,5
98,7
98,7
99,0

97,9

98,7

22,2
33,8
48,7
30,5
24,6
22,4
12,9
45,3
49,0
55,0
61,2
52,5
40,6
50,2
58,0
60,9
68,6
44,6
57,2
47,5
56,3
56,7
60,1
64,3
52,1
29,5
45,1
56,9
52,5
45,5
32,3
27,0
42,3
40,2
42,1
40,6

46,8

47,2

7,9
9,1

11,2
10,0

9,4
10,1

8,7
7,6

10,1
11,0

9,4
12,7
10,5
11,2
12,1
10,7
27,5

8,1
11,0
10,2
12,7
11,0
11,4
11,9
10,6

9,6
11,0
11,8
10,2
10,0

8,4
9,3
7,8
7,5
8,1
8,7

8,6

10,1

41,6
36,5
27,0
36,1
45,5
46,1
53,0
34,3
29,8
24,4
19,5
25,5
33,7
28,1
19,7
20,5

3,9
33,2
21,2
29,9
23,2
21,5
19,8
17,5
26,3
34,7
29,8
20,2
24,9
28,2
39,8
45,1
34,7
35,2
32,8
35,2

36,7

29,2

26,6
18,8
11,1
21,4
18,6
19,0
23,9
11,5

9,5
8,2
7,9
8,2

13,1
8,1
8,5
7,4
–

12,1
8,8

10,7
5,8
9,0
7,4
4,7
9,3

23,9
11,9

8,9
11,0
15,0
17,5
17,9
13,4
15,4
15,1
13,0

6,6

11,8

0,4
0,6
0,7
0,8
0,6
0,7
–
0,4
0,6
0,4
0,6
0,4
0,8
1,2
0,9
0,1
–
0,3
0,7
0,4
0,5
0,7
0,5
0,6
0,5
0,6
0,8
0,9
0,5
0,5
0,8
0,4
0,8
0,4
0,5
0,5

0,6

0,6

1,4
1,2
1,3
1,1
1,3
1,7
1,5
0,9
1,1
1,1
1,3
0,8
1,3
1,1
0,8
0,4
–
1,7
1,1
1,4
1,5
1,1
0,9
1,0
1,1
1,7
1,2
1,2
0,8
0,8
1,2
0,3
0,9
1,4
1,4
2,0

0,7

1,1
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Im Statistischen Bezirk 17 (St. Peter) konnte auch mit Wahlkarten gewählt werden.

Sonder-
sprengel

gesamt

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung
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